
Motion till riksdagen 

1989/90: Kr209 
av Marianne Jönsson och Agne Hansson 
(båda c) 
Inrättande av ett glasmuseum i östra 
Småland 

Den manuella glasindustrin i vårt land ligger mycket koncentrerad till fyra 

kommuner med tyngdpunkten förlagd till Kalmar län. Flera hundratusen tu

rister be öker årligen glasbruken för att se det fina hantverk som utövas där 

och samtidigt köpa glas. 

Näringen har mycket stor betydelse för de berörda kommunerna. I många 

av bruksorterna där glasbruken finns är det ofta den enda industrin på orten. 

Den manuella glasindustrin har haft en mycket bra utveckling under BO

talet, mycket tack vare det glasbruksstöd som den centerledda regeringen 

initierade 1981. 

I takt med den goda utvecklingen inom glasnäringen har allt fler fört fram 

tanken på ett glasmuseum. lokaliserat till glasriket. Det är då angeläget att 

detta museum lokaliseras till någon av de fyra glasbrukskommunerna. 

Regionalekonomiska utredningen har i sitt åtgärdsprogram uttalat sig för 

ett glasmuseum till östra Småland. Länsstyrelsen i Kalmar län har tillstyrkt 

detta. Nybro kommun har aktivt arbetat med frågan om ett statligt glasmu

seum. förlagt till kommunen, detta efter ett initiativ väckt i kommunfullmäk

tige. De tankegångar som härvid framförts är ett glasmuseum i kommunen 

som utöver glaset också visar glasbruksmiljöer och dess industriverksamhet. 

Regionalekonomiska utredningen har också visat att kulturen också är 

hårt centraliserad och orättvist fördelad i landet. Hälften av alla statliga kul

turpengar går till Stockholm. Det är då angeläget att vi på ett bättre sätt kan 

sprida de statliga kulturpengarna så att vi kan nå målet om kultur i hela 

landet. Staten kan genom att aktivt medverka till ett glasmuseum i kommu

nen, delvis rätta till den orättvisa fördelningen av kultursatsningar i landet. 

Samarbete ska ske med Nybro kommun samt länsorganen i Kalmar län. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om inrättande av ett glasmuseum med lokalisering till 

östra Småland. 

6 



Stockholm den 15 januari 1990 

Marianne Jönsson (c) Agne Hansson (c) 

Mot. 1989/90 

Kr209 
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